
.8?€"' ," "'" '
přig

š¢ $|d\¢m: = g99,353 561766
$p'¢:-skDly@omy.¢b

SMLOUVA O DÍLO

,,Vybudování plotu na pozemku Závodu Míru 339/144, Karlovy' Vary - Stará Role"

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU:

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace
se sídlem: Vančurova 83/2,.360 17 Karlovy Vary
IČO: 66362725
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojeni:

zastoupená: Mgr, Martinou Kheilovou, ředitelkou

na straně jedné jako objednatel (dále jen »objednate/")
a
šprinc zemn/stavby s.r.o.
se sídlem: Chomutovská 1209, 432 01 Kadaň
IČO: 03979652
DIČ: CZ03979652
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: Michaelou. pr-incovcju, jednatelkou.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem oddíl C vložka 35544

na shaně druhéjako zhotovitel (dále jen ,,zhotoviteň

(společně Jako ,,smluvní strany")

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

a) ZhotoviEel je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné vybavení, zkušenosti a
schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy; a

b) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve sjednané
kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení díla, které je
předmětem této smlouvy v čase a kvditě stanovených touto smlouvou,

dohodly se smluvní strany na uzavření této

SMLOUVY O DÍLO
(dále jen ,,smlouva")

dle § 2586 a následujíckh zákona č. 89'/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

l. Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a
nebezpečí sjednané dílo dle článku íl. smlouvy a objédnatel se zavazuje dílo převzít a za provedené
dIlo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě,

1..2 .Zhotovitel prQvedeAh'IQdeaánku .IL .sm|ou'/y tím, že.řádněa Yčäs. dadá. kompIetní stavební, montážní a
další práce, včetně stavebních materiálů, v rozsahu a dle zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně

Stránka l z 15



Yť"" r""'"

':; .,""

závazných právních předpisů, ČSN, EN a ostatních norem, a to včetně ==" íäz'ieniště a jeho ",--:..
vyklizeni po dokončení díla.

·.Š..b, :

u. Specifikace däa í
..k2.1 Dílo dle této smlouvy spočívá v provedení stavebních prací, kterými dojde k ' psžm :ša

pozerňku objednatele, dle projektové dokumentace: ,,Vybudování plotu na pozemku Zámdú ¥9m
339/144, Karlovy Vary - Stará Role" zpracovanou Lidická 1239 Os= Cc" '"":
18-224920, pod číslem zakázky 9372-25 (dále jen ,projektová dokumentace"). Podkladem pm Yi
této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 22.10.2020. Požadavky na stavbu bjňy
předány jako podklad pro stanovenl ceny díla, což zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje.

22 Dílo je blíže spedfikováno:

a) projektovou dokůmentací na akci ,,Vybudování plotu na pozemku Závodu Míru 339/144, Karlovy
Vary - Stará Role" ze dne 10.09.2020 (dále jen ,,projektová dokumentace");

b) nabŕdkou· zhotovitele dí·la ze· dne 22.10.2020 .

2.3 Dílem je provedení všech činností, prací a dodávek obsažených v textové části, výkresové
částiprQjekÉQyé dQkjjrnentace a ve výkazu yýrur na předrríMnmakci. lMQzahrnuje .provedení, dQdání l
a zajištěni všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, a to zejména:

a) zajištěni zařízení staveniště, včetně provozu tohoto staveniště, podle potřeby zhotovitele pro
řádné provedení díla včetně likvidace zařízení staveniště,

b) zajištění deponování materiálu pro provedeni díla, zajištění uloženi stavební suti a ekologická
likvidace odpadů vznikajících při provádění dňa a doloženf dokladů o této likvidaci, včetně úhrady
poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu;

·c) uvedení pozemků, ·komunikacf, objektů čé zařízení dotčených prováděním díla do původního
stavu nebo do stavu dle podmínek stavebnfho povolenl, úklid prostor dotčených při provádění
díla a současně s dokončením díla;

d) vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla ve dvou vyhotoveních;
e) zeýištění ochrany díla pEed klimatickým-i vlivy po celou dobu prováděnE díla;
f) zajišt¢ní všech čkmostí souvisejIckh s kgmp.lexním vyzkwšenfm stayby a jejím předánlm

objednateli;
Dodávka díla dle předchozí věty je j'äko celek označována jako ,,dílo".

2.4 Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:

a) touto smlouvou; a
b) projektQvQu dQkumenta¢j; a
'C) cenovou nabídkou zhotovitele díla ze dne 22.1Q.2020, včetně Gceněnéh(3 ~pisu stavebnkh

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr; a
d) písemnými pokyny objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem objednatele; a
e) obecně závaznými právními předpisy, ČSN, ČN, EN a veškerými podklady předanými

objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a přlpadnými pozdějšími změnami shora uvedené
dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění dfla, jeho zkoušení,
a uváděni do provozu a/neb¢) z dŮvQdu mzhodnutí ši opatřenj orgánů státního stavebního
dohledu, příp. jinými orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okoMstmi smluvními
stranami nepředvídanými, rozhodnutM, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, výsledky
kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednatel je v takovém případě oprávněn
upravit způsob provádění díla.

2.5 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu prováděnf díla rozšířit nebo zúžit rozsah díla, předpokládaný
touto smlouvou. Soupis navrhovaných změn objednatel předá zhotoviteli, kEerý jej očerň v souladů s- usě.
ČI. V. odst. 5.7, a 5.8. této smlouvy. ·

Stráoka 2 z 15



':::' : : ':
'Ú'.:'ÝŽ"":"""""""" " """" ' "%" , ,

..·::.i':: ·

':. " ' ·. · · ' · -.

":'Š..:::·..: '.: ·::· . ... ....-.:' ''-Š;':: .'. .: ,'·' ·". .' ·.:·:;-.':
,.:".. .' .·:'.:"·7,:' ' ' " ' ·. : . . ·.... ..

.Z!2:"!i :·:'.:,:.'.': " ·""' '.'".'

.3·: .'.. ..·.· ·· .:' '".' 'šil. ' ' "'
&·":7',

in. Doba plnění;" ', ·:.'.i'·' '

:.1 ' 3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést ve lhůtě nejpozději do 2 měsíců od účinnosti smlouvy.
3,2 Smluvní strany se dohodly, že dflo bude provedeno jako celek, a to v následujfcich terminech:

·:'

termín předáni staveniště zhotoviteli: do 3 dnů od nabytí účinnosti smlouvy
zahájení provádění díia: dnem předáni staveniSté zhotoviteli

[s' dokončenl prací a protokolárnf předání řádně provedeného díla:

do 2 měsíců ad účínno.stfsmlouvy

~

W

Provedením díla se rozumí úplné .dokončeni .díla prostého všech vad a současně řádné protokolární
předání díla zhotovitelem objednateli dle článku X. smlouvy.

3.3 Detailní harmonogram realizace díla, zpracovaný v souladu $ cenovou nabídkou zhotovitele v rámci
zadávacího řízení, předloží zhotovitel objednateli v členění v periodách o maximálně sedmi (7) po sobě
jdoucích kalendářních dnech nejpozději do sedmi {7) kalendářních dní ode dne ,podpisu tétq smlouvy.
Terminy provádění díla uvedené v harmonogramu realizace díla jsou pro zhotovitele závazné.
Harmonogram postupu prací bude obsahovat i návrh opatření k minimahzaci negativních vlivů
sGuvi$gících s -realizacl stavby.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla či jednotlivě dílčí lhůty stanovené touto
smlouvou pro dllčľ plnění díla se prodouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo či jeho dílčí části
prováděny v důsledků okolnostf vylučujfdch odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, Yé znění pozdějškh. předpisů. OdpDyědmst nevylučuje -překážka, která-
vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku
hospodářských či organizačních poměrů zhotovitele.

3.5 Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle článku Ill, odst. 3.1 této smlouvy není objednatel
povinen od zhotovitele dílo či kteroukoli jeho část převzít.

3.6 Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na
přiměřené prodloužeM doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plněni díla či jeho části
takto prodlouženo.

G

tV. Místo provádění díla

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na pozemku p.č. 129/1, katastrálni území Stará Role, obec Karlovy
Vary, zapsané na LV 1633,

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickýřn stavem a technickou dokumentací stavu
místa provádění díla a' staveniště a že nezjistil, ani podle danťMsek j-ínŕ přizvaných' odborně
způsobilých osob, žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření smlouvy nebo které by vedly
k nemožnosti provedení díla dle smlouvy.

4.3 Komunikace a plochy v okolí místa prÔváděni dfla nelze využít jako skládky materiálu. Prostor místa
prováděni díla nelze bez dalšIho opatření využít k umístěnf sociá|nlho a hygienického zařízení
zhot(jvite|e,

V. Cena a způsob její úhrady

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximálni, za provedení díla, ve výši:
Cena bez DPH 184 852,80 KÉ

(slovy: jedno sto osmdesát čtyři tisíce osm set padesát dvě koruny české a osmdesát haléřů)

DPH 38 819,09 Kč '
(slovy: třicet osm tisíc osm set devatenáct kořún českých devět haléřů)

Stránka 3 z 15



E

Cena včetně DPH 223 671,89 KČ
(slovy: dvě stě dvacet tři tisíce šest set sedmdesát jedna koruna česká, osmdesát devět haléřů)

(dále jen ,,cena" rLebD ".cena .za pĽovedenÍ díla").

5.2 U ceně jsou- zahrnuEy ¥eškeÉé-Ráklady zhotGvitele, které -při ph'ěn{ s¥ého závazku dle smicuvy vynaloží
(zejména náklady na mateřiál, energie a média potřebná k realizaci díla, dopravnl opaEEmí, odvoz a
uložení odpadu, dopravu, úklid, vybudování, udržováni a vyklizení staveniště, vytýčenl inženýrských síti
dle podkladů předaných objednatelem, geodetické práce, náklady na služby, atesty materiálů, veškeré
zkoušky a revize, měření, testovací provoz). Cena nebude po dobu do ukončení díla předmětem
zvýšení, po'kud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické,
finanční, věcné a ostatní podmínky dňa zahrnul do kalkulace ceny. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že
součástí ceny jsou i veškeré náklady spojené se splněn'im podmínek stavebního řfzení či získáním
jiných povdeni či jiných rozhodnutI orgánů veřejné správy.

5.3 Objednatelem nebudou na cenu poskytována jakákoli plnění před zahájením prováděni díla,

5.4 Do patnácti (15) kalendářnIch dní po řádném protokdárnim předáni a převzetí díla bude zhotovitelem
vystavena a objednateli předána fäktura na cenu provedenéh(j díla

5.5 Faktura musl obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
zpňdané hodnoty; ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o iičetnMvŕ, ve zněnf
pozdějších předpisů. Splatnost faktury je 21 kdendářních dni od řádného předáni objednateli.
V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je objednatel oprávněn fákturu
vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takovou fakturu opravit, aby
splňovala podmínky stanovené v tomto odstavci tohoto článku této smlouvy. Lhůta splatnosti běží u
opravené faktury od začátku.

5.6 Veškeré dodatečné práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou 'součástí díla dle smlouvy a
součástí ceny, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich
ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvŕzenéhô písemného dodatku
smlouvy, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za
provedení díla.

5.7 Na základě písemného soupisu dodatečných prací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní
zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny (viz nabídkově
-rQzpQay, které hýly so.učástľ nabídky). N~Qu-lj. 'práce a věci použité k provedení které jsou
předmětem dodatečných prací, ociěněný v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat dle aktuálního
ceníku a metodiky společnosti Urs PRAHA, a.s., IČO: 471 15 645.

5.8 Vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní
náklady, rovněž pak analogicky s podmínkami kalkulace uvedenými v nabídce, náklady související s
umístěním stavby (obvyklý pojem: VRN - ved1ejši rozpočtové ňáklady). Dáň z přidané hodnoty bude
dopočtena dle platných předpisů v době zúčtování. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny,
jestliže písemně neozRámí nutnost jgího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez
zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení
však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšeni ceny je možné pouze za podmínek daných
touto smlouvou.

5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě prohlášení insolvence na majetek zhotovitele dle zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů
nebo zamítnuti návrhu na prohlášení insolvence pro nedostatek majetku dlužníka (zhotovitele):

a) před řádným předáním dlla zhotovitelem objednäteli poskytuje zhotovitel objednateli slevu z
ceny ve výši rozdIIu mezi cenou a částkou uhrazenou objednatelem do okamžiku prohlášení
insolvence na rnajetek zhotovitele nebo zamItnutľ návrhu na pmhlášeni insolvence pro
nedostatek majetku dlužníka (zhotovitele).

5.10 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zhotovÍteľ, coby poskytovateľ zdanitelného plnění, je
povinen bez zhytečnéhQ pmdlenľ písemně informovat objednatele q tom, že se stal nespolehlivým

"\':.·
'\·i.

í,

Stránka 4 z 15



.... .......,.%-"& '. ;'"·'. ".· ': · .. .,. -':'

ú":-
'".;

' ,:'1.' ' ',%'"
'Z :' plátcem ve smyslu ustanoven' § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen
?." nZákOn O DPK'), ve zrrěnf pozdgšith pkdpisů. &nluvnŕ strany sř dále společně ujednaly, "že pokud

%".. objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace od zhotovitele či na"í:á" základě v|asmího šetření zjistí, že sezhotovitel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o

DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že objednatel uhradí za zhotovitele daň z přidané hodnoty z
.. takového zdanitelného plnění dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu.

Zaplaceni částky ve výši daně objednatelem správci daně pak bude smluvními stranami považováno za
splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. smiuvM strany si v této souvislosti poskytnou
veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování infmmací požadovaných zákonem o DPH.
ZhotoVitel současně souhlasí s tím, že je povinen -objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v
důskdku aplikace hístitutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že objednatel
bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona
O DPH.

'í

VI. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran

i

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že:

- není jako právnická osoba v likvidaci;

- není proti němu vedeno insolvenčni řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů ani takové řlzenl
nebylo zastaveno či zrušeno z důvodu nedostatku majetku zhotovitele a dále není předlužen
či neschopen plnit své splatné závazky vůči svým věňtelům;

- uzavření (uzavřením) této smlouvy neporuší správní rozhodnutí soudů, rozhodce či rozhodčíinstituce ani orgánu státní správy České republiky, neporuší ustanovení žádné dohody,
smlouvy a jiného ujednání, které uzavřel se třetí osobou, nebude mít za následek újmu nebo
požadavek na splaceni jakéhokoli správního poplatku, dotaci nebo jiného závazku
zhotovitele, bylo schváleno příslušnými orgány zhotovitele, neexistuje nic, co by bránilo
zhotoviteli uzavřít tuto srnlouvu, zejména jakékoli rozhodnutí soudu, rozhodce či arbitrážního
orgánu (např. předběžné opatření) nebo rozhodnutí subjektu veřejné správy;

6.2 Zhotovitel se zavazuje zachovávat staveniště v pořádku a čistotě, odstraňovat průběžně na své náklady
odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. Současně se zhotovitel zavazuje zajistit obecnou
bezpečmst věcí a osob vm'istE staveniště. Zhubvitef 513 zavazuje 'vpi'edstihu mMimáhě 7
kalendářních dní informovat objednatele o záměru provádění prací, které vyvolají omezení objednatele
v místě stavby a v jejím okdf, dále zhotovitel v této souvislosEi objednateli navrhne opatření k eliminacá
těchto omezení a projedná je s objednatelem.

6.3 Zhotovitel proMäšúje, že ŕjřed podpisem smlouvy řádně překôntró|ôva Ŕředáné mätériä|ní pôdklády a
dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky na staveništi a všechny nejasné podmínky pro realizaci
díla či jeho části si vyjasnil s objednatelem nebo místním šetřením.

6,4 Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost
podkladových materiájů, pQkynů a věci, které mu byly předány objedn.atelem, nebo objednatelem
požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků na jakost a provedení díla či rozporu s podklady pro
uzavření smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými
právními předpisy, ČSN, EN či jinými normarňi. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění
zhotovitele, trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány
ctgednatelem, je zhotovitel Qprávněn QdmítnQut jejich plnění pquze tehdy, pokud.hy se jejich splněním
mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu. Svá upozornění zapíše zhotovitel do stavebního deníku,

13.5 Zhotovitel se zaväzuje umožnit objednáteli a daíšfm oprávněným orgánům či subjektům veřéjn'é správy
a jimi určeným třetím osobám kontrolu dokladů souvisejíclch s realizací díla, a to alespoň v rozsahu a
dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů resp. zákona
č, 255/2012 Sb,, o kontrole (kontrdní řád), ve znění pozdějších předpisů.

6.6 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do třiceti (30) dní poté, kdy k tomu bude objednatelem
písemně vyzván, veškeré pcikůty či další sankce, které byly objednateli vyměřeny pravomocným
rozhodnutím orgánů veřejné správy v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele stanovených touto

Stránka 5 z 15

L,<W"'



Ž:'
W ..

E

smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při provádění díla. Úhrada bude provedena na účet "-
objednatele uvedený v písemné výzvě.

6.7 OWednate| je oprávněn vykonávat v místě prováděni díla technický dozor stavebníka (ot?jednatde) a "ť
v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu, technických norem a jiných "
právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy. Na nedostatky pň provádění díla ".

.,.upozorní zápisem ve stavebním deníku. Objednatel je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele pří kaz
k přerušeni prací na provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví
osob pracujlcích na stavbě pň provádění dňa či třetfch osob.

6,8 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilľ k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle
.podmínek stamvených- smlQu\tQu, které vyplývají z jaich sm|uvníhQ pQstavení·. To platí i v případech,
kde to není výslovně stanoveno ustanovením smlouvy.

VII. Stavební deník

7.1 Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník alespoň
v jednom originále a dvou průpisech. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený
zhotovitelem, a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací včetně prací
poddodavatelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené
zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, jakož i změny
harmonogramu postupu prací. Stavební deník bude uložen na stavbě a bude oběma stranám kdykoliv
přístupný v době realizace jakékoli činnosti zhotovitele na staveništi. Zhotovitel je povinen vést stavební
deník v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb,, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon") a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č.
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Zhatnvitd je pQvinen nejméně jednQu za týden předat Qhjednate]i průpiszáznamu v deníku. blébude-li
objednatel sQuh|asit s obsahem záznamu, je povinen sdělit písemně své námitky zhotoviteli do pěti (5)
pracovních dní ode dne doručení záznamu, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

7.3 Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy povede odpovědná osoba ČI. lX. odst. 9.5 plsm. d)
smlouvy. V případě změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato
skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.

VIII. Staveniště a jeho zařízení
8.1 objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště včetně místa pro prováděnf díla nejpozději do

terminu dle ČI. Ill, odst. 3.2 smlouvy. O předání staveniště objednatelem zhotovjtelj bude sepsán
písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.

8,2 Při předání staveniště bude objednatelem provedeno předánl dokladů o staveništi. Současně bude
zhotoviteli předáno 1 parě pľojektové dokumentace dle článku H. odst. 2.1 smlouvy a stavebnŕ povedeni "
specifikované v článku ll. odst. 2.4 písm. e) smlouvy.

8.3 Staveništěm se pro účely smlouvy rozuŕni místo určené k provádění díla dle smlouvy a další pozemky a
prostory určené ve smyslu podmínek stavebního povoleni a smlouvy. Staveniště bude vymezeno
protokolem o předání staveniště. Při předání staveniště bude objednatelem určen způsob napojení na
zdroj vody, elektřiny apod.

.8,4. Zhdwitel. se zavaz-uje zachovávat -na staveništi čistctu .a pořádek, Zhotovitel je -po¥Ŕerí denně
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či činností třetích osob na
staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. Zhotovitel se
dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce.

8.5 Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončováni předmětu díla na staveništi výhradní
odpovědnost za:

Stránka 6 z t5



ů·'-"".· ·· ·· ',":·.:',::··'.':·.' ';7?

cň';; ':".. .' .' " " "' . ' ' ' '

·:',:·::·' ,'·:'·'j."t" '

'.: .. .:.'. ;·:'··':,:&:'7."
" :' "

·.:.,·. ·

....... .. ..
©·;--..' ..·
"ť":: . . ..:' '." '

p';:';"M- ··"··"
;.;' . u" '

-'é,":'. '":."

řg"7"'
- É'

Z".':

g;

S'

8,6

C

a) zajištěnl bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržovánf staveniště
v'-uspoEádaném stavu. zaúčelem4jředeházem vzniku škod-;

b) zajištění vešketého osvětkmí a zábrän pôtřébných pro průběh prací, bezpéčríó$tn[ch a
dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem na
staveniště, jakož i odpovědnost za zajištěni opatřeni pro zabezpečeni bezpečnosti silničního
provozu v souvislosú s omezeními spojenými s realizací díla a za osazeni případného
dopravního značení včetně jeho údržby a čištěni;

C) provedení veškerých odpovídajľcich úkonů k ochraně životňfho prostředí na staveništi i
mimoně-ak zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jmýa důwdů vµolaných a
způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu,
vznikajIcM při činnosti zhotovitele, v souladu s právními předpisy.

Zhotovitel po celou dobu realizäce díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek vyhlášky
Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále
se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

9.7 ZhotwKeľ zaňšťůje přípravu stáveniště, zařízení staveniště, veškemu dopravu, s"k"fáďku, případně
mezideponii materiálu, včetně zajištění energií a médii potřebných k prováděni prací na vlastní účet.
Tyto náklady jsou součástí ceny.

8.8 Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, neúm istit na staveniště, jeho
zařízeni či prostory se staveništěm souvĹsejÍcÍ jakékoli reklamnf zařfzení, ať již vlastní či ve vlastnictví
třetí osoby.

8.9 Nejpozděj'i ke dni předání a převzetí díla či udstraněnI pciskdM vady či nedcdělku, zjištěných při·
předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a proto"kolárně jej předat objednateli.
Součäsně s likvidad zařfzenľ staveniště je zhotovitel povinen provést úklid a uvedení do původního
stavu také plochy či prostory, které nebyly $oučá$tľ staveniště, ale prováděním díla byly dotčeny. Pokud
staveniště a dotčené plochy a pozemky v dohodnutérn termínu nevyklidí nebo pokud jej neuvede do
sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu sjednanou touto
smlouvou.

IX. Podmíhky provádění díla

9.1 Zhotovíte! je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku v plném
rozsahu dle smlouvy.

9.2 Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam všech svých poddodavatelů, kteří budou pro
zhotovitele provádět část díla dle sMouvy, Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho
části jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele než ty, které výslovně uvedl při podání cenové
nabldky.

9,3 Zhotovitel zQdpovídá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací uvedenou v projektové
dokumentaci, zodpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí odpovídat příslušným právním a
technicko-dodacím předpisům a zabezpečí kontrolu dodávek materiálu tak, aby nemohlo dojit
k záměnám. Veškerý materiál vystavený namáhání musí mít příslušné osvědčení Ci jakosti a
způsobilosti, resp. atest. Nebudou-li tyto doklady předány zhotovitelem v originálu, musí být jejich kopie
opatřeny razítkem zhotovitele a podpisem odpovědné osoby dle ČI. lX, odst. 9.5 písm. d) smlouvy. Bez
písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti
projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizací díla nepoužije
žádný materiál, o kterém je v době užiti známo, že je škodlivým. Všechny materiály a výrobky použité
na stavbě musí mít vlastnosti stanovené v § 156 stavebnIho.zákona.

9.4 Zhotovitel je povinen zajistit dílo a staveniště do doby jeho řádného předáni objednateli proti krádeži a
vandalismu.

9:'5 ZhcjtQv"[t'e1" Se 'zaväzgé, že zajistí prwäděnl d.fla ták, aby provádění'di1a:

a) v co nejmenší míře omezovalo okolí staveniště či jiných okolních dotčených pozemků či
staveb;

Stránka 7 z 1.5

,,D



E '·':

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, ".,
vibracemi, exhalacemi a zastlněnľm nad míru přiměřenou poměrům;

c) nemělo nepřiměřený nepříznivý vliv na žÍvotní prostředí včetně minimalizace negativních
vlivů na okoll staveniště;

d) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude
garantovat dodržováni technologických postupů. Totéž platí pro práce poddodavatelů,
odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel osobou odpovědnou za
odborné vedení provádění stavby - jméno, příjmenl, č. autorizace, autorizovanou osobou
v oboru pozemní stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání
autorizovaných architektů a q výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník
před zahájením prad na provedení dlla a -po dokončenf díla otiskem svého autorizačního
razítka a připojením vlastnoručního podpisu, dále průběžně v průběhu realizace díla. Bez
písemného souhlasu objednatele nelze provést změnu odpovědné osoby. Zhotovitel
zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém obchodním rejstříku
nebo živnostenském listě, provede poddodavatel s odpovÍdajĹcÍ odbornou způsobúostľ.
DQk|ady q odborné způsobilosti poddodavatele předloží zhotovitel objednateli před
zahájením prací a dále na vyžádání objednatele průběžně v průběhu realizace díla.

9.6 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi účastníky výstavby na
zhotoyovanán díle 'pq cejou dobu výstavby, tzn. dQ převzetí díla objednatelem hez vada nedodělků,
stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku.

9.7 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace skutečného
provedení veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla. Veškeré části
pmjektové dokumentace skutečného provedení budou ozňačeny textem ,,Dokumentace skutečného
provedení", názvem, resp. jménem zhotovitele, otiskem autorjzačniho razítka a podpisem osoby
odpovědné za vedení stavby dle ČI. lX. odst. 9,5 písm. d) smlouvy a datem. Současně je zhotovitel
pQvinerl y rámci plnění závazku kprovedení. sjednaného. díla zgisíit svým. .nákladem. \LyhQtQveni
geodetického zaměření polohy realizovaných inženýrských sítí a dále polohy stavby v případě, že
dojde realizací díla ke změně skutečností uvedených v katastru nernovitostí, a geometrického plánu,
zpracovaného oprávněným geodetem, pro vložení novostavby do katastru nemovitostI a tyto
dokumenty předat nejpozději při zahájeni přejimacdho řizenl objednateli,

9.8 Zhotovitel bude informovat cjtgednateje o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách a
kontro|ních dnech, které bude zhotovitel ořganizovat dle vzájemně od$ouh|a$eného plánu a případně
dle pdi'eby. ·Nä těchto poradách a konÉFohŤkh dnech bude přítomna odpovědrřá osoba dle ČI. lX. odsE.
9.5 písm. d) smlouvy. '"

9.9 Vyvstane-li v průběhu provádění díla nutnQst upřesňění způ$Qbu jeho provedení (včetně pQužívaných
stavebních materiálů), zavážuje se zhotovitel neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či
pokyn objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele dle článku VI. odst. 6.4 smlouvy.

9.10 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovnlků na prověřování dQdávek a prací zhotovitele,
.které provádí ajednatd a zajistit neprodleně. QpatřeRí .kďstraněnI 'uytknutých.závad a Qdchykk Qd ,.
projektové dokumentace provádění díla.

9.11 Při provádění zakrývaných částí díla je povinností zhotovitele písemně a prokazatelně vyzvat
objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň pěti pracovních dní. V případě, že
objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasl.
Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-ň zhotovitel povinnost informovat
objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty
nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.

9.12 Pokud zhQtovitel nedQdržľ postup dle § 2594 občanského zákoníku, tj- při realizaci dňa bez
zbytečného odkladu neupozorní objednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k
provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal, pak objednatel není povinen uhradit
zhotoviteli provedené vícepráce z titulu bezdůvodného obohacení.

Stránka 8 z 15



ú'

S" .

in '7, ...

S"É.

-

' e;: '
R '.a

=·7.'
X;µ.' '

:5· J

i

,

P

(

P

,

t

:

l

X.Předáni a převzetí díla

10.1 ZhotoviEel se zavazuje řádně protokolárně předat dílo objednatell nejpozději v termínu dle ČI. ill. odst.
3.1 smlouvy. ,

10.2 Komp|etn{m předáním díla se rozumf úplné dokončeni předmětu plnění, včetně vyklizení staveniště, a
splněni všech dalšfch povinnostl zhotovitele stanovených touto smlouvou, zejména předání dokladů
dle smlouvy, včetně potvrzení těchto skutečnosti objednatelem v předávacím protokolu. Nejpozději na
poslední den provedeni díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímací řIzení. Na předávací řízení
přizve zhotovitel oEýednatele, a to písemným oznámeMm, které musí být doručem objednateli
alespoň pět (5) pracovních dní předem. Zhotovitel zajistí na předávací řízenl účast všech
poddodavatelů či jejich oprávněných zástupců a současně i účast všech smluvních partnerů či jejich
oprávněných zástupců,

10.3 K předáni díla, resp. jeho části, zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to
formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to
stanoveno touto smlouvou či pokud je to obvyklé), který bude podepsán oběma smluvními stranami.
Vypracování "protokolu zajjstízhUk)vjtef.

10.4 Součásti plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části je také
organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálnfch, komplexních,
garančních zkoušek díla a organizace zkušebního provozu dle požadavků objednatele a dle
požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů přlslušných ke kontrole staveb.

10.5 Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo
provedení díla, soupis zjištěných ¥ad a nedMělků dík stanovených. zhotovitelem či objednatelem,
vyjádření zhotovitele k vadám díla vytčeným objednatelem, lhůty pro odstranění vad díla, zhodnocení
jakosti díla a jeho částí, dohodu (j lhůtách a opatřeních k odstraněni vad a nedodělků díla či jeho části,
záznam o nutných dodatečně požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě z ceny, stanovisko
objednatele, zda dílo přejímá či nikoli, a soupis příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech
stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán
zástupci smluvních stran a má právní sIlu Qrigjnálu,

10,6 v přfpadě, že je objednatelem přebíráno dcikončené «ijo, skutéčnos"t, že CiňQ je dokončeno co (ĺq
množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého uživánf, prokazuje zásadně zhotovitel a za tím
účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.

10.7 Zhotovitel doloží objednateli před zahájením předávacího řízení úplný seznam všech předávaných
dokladů, dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník vkenákladů, veškerá osvědčení o
zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní zprávy zařízeni komplementovanYch do
díla, protokoly o provedení tlakových zkoušek potrubí a zkoušek zhutnění zásypů, návody k obsluze a
údržbě díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření funkčnosti dodaných zařízení k provedenf díla
a dodávek podle projektové dokumentace a p|amých právních předpisů, dále doklad o zabezpečení
likvidace odpadů vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně někteŕých dalších
zákonů a další doklady prokazujÍcĹ splnění podmínek, které si stanovily v rámci stavebního řízení
orgány a organizace. Dokumentaci skutečného provedení díla je povinen zhotovitel předat ve dvou (2)
vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom (I) vyhotoveni v elektronické podobě ve formátech, které le
objednatel způsobilý přijmout (tj. formáty *.doc, *.xls, *.dwg a *.pdf.). V případě, že nedojde
k předložení a předání objednateh shora uvedených- dokladů nejpozději pří předávacím řlzení,
nepovažuje se dílo za řádně předané.

10.8 V případě, že se pIi předávání dfkí objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, které
nese vady nebo nedodělky, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude
uvedena v předávacím protokole. Po odstranění vad nebo nedodělků díla či jeho části, pro které
objednatel odmltl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky dle tohoto článku
smlouvy. V taknvém případě bude kpůvodnímu předávacímu protDkQ|u sepsán dodatek, ve kterém
bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré ná|ež|tostj stanovené pro předávací protokol
v tomto článku smlouvy.

Stránka 9 z 15



10.9 Pre přfpad odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy bude analogicky' použito ustanovení
tohoto článku smlouvy.

10.10 Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, j když tvrdí, že za uvedené
vady a nedodělky díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků nese 'zhotovitel, a
to až do účinnosti dohody smluvních stran o- jejich úhMě nebo do právní moci rozhodnutf příslušného
soudu ve věci úhrady těchto nákladů. Nepřistoupkli zhotovitel k odstraňování vad a nedodělků díla
nejpozději do tří (3) pracovnkh dní ode dne neúspěšného pokusu o předání díla zhotovitdem
objednateli, je objednatel oprávněn nechat odstranit vady a nedodělky jinou způsobilou právnickou
nebo fyzickou osobu, a to na náklady zhotovitele

10.11 Zhotovitel je povinen na své náklady vyklidit venkovní i vnitřní prostory, kde se dllo provádělo, a to do
předání dňa objednateli, a provést úklid včetně likvidace zařizenľ staveniště. Stavby a pozemky,
jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou prováděním díla dotčeny, je
zhotovitel povinen uvést po ukončení prováděni díla do předchozího stavu,

XI. Záruka za jakost, zkoušky dňa

11.1 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle
projektové dokumentace, obecně závazných technických norem, pravomocného stavebního povolení
na provedení díla a smlouvy, dále bude provedeno v normové jakosti kva|ity dle p|amých čsn
s použitím výrobků nejvyšší kvalitativnf třídy jakosti a bude provedeno v souladu ověřenou
technickou praxi.

11.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce šedesáti (60) měsíců, pokud není dále
uvedeno jinak.

Záruka pQčíná běžet dnem převzetí dokončeného díla objednatelem v případě, že dílo nevykazuje
vady a nedodělky nebo dnem udstmněnf poslední vady a nedodělku vyplývajicfho z protokolu o
předání a převzetí díla.
Z této záruky jsou vyjmuty dodávky žárovek a zářivek včetně startérů.

11.3 Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. v reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevújí. Däe v reklamaci objednatel
uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn v tomto pořadí požadovat:

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění -(u vad maEeňálů, zařizavacfch předmětů,
apod.),

b) odstraněni vady opravoý, je-li vada opravitelná,
C) přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla.

11.4 Zhotovitel je povinen nejpozdgj do pěti (5) dní po obdržení reklamace sdělit objednateli, v jakém
termínu začne s odstraňováním reklamované vady. Doba započetí s odstraňováním vady nesmí být
delší než 10 -dni od obdržení reklamace. Současně zhotovitel pfsemně navrhne objednateli, v jakém
termínu vady odstranŕ, Tato doba však nesmí být delší, než je pro odstranění konkrétní vady technicky ·.
nezbytné. Zhotovitel je povinen ve stanovených termínech započít s odstraňováním vad, i když tvrdí,
že uvedené vady díla nemají charakter záruční vady. Náklady na odstranění těchto vad nese
zhotovitel, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, V případě, že bude následně prokázáno, že vada
neměla charakter reklamační vady, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli nutné a účelně
vynaložené náklady na odstranění této vady zhotovitelem.

11.5 Jestliže objednatel v reklamaci výslovňě uvede, že se jedná q havárii, je zhotovitel povinen začít s
odstraňováním vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdrženi reklamace.

11,6 Nezačne-li zhotovitel s odstraňováním reklamované vady v termínu uvedeném v odst 11.4 nebo 11.5
tohoto článku, je objednatel oprávněn nechat reklamovanou vadu odstranit jinou způsobilou
právnickou nebo fyzickou osobu, a to na náklady zhotovitele.

Stránka 10 z 15

, b F '



:,". '

S:: .'.' "l." .·'". .
í'-" '.· ·.·

,ĹĚŠ.', 'j...:.:·'.'
',:: : '

:E::':.
y;'..'"...

,i ;1

:·'.
":' " .'

S ·. ·' 4.·:' :
i.;:'::: '::· .:.'·.;' .'
¶,'1·:.'.'"·;'; '

Č.'·.;::,.·,.· .·
Ž,'..';""' :

.'·.,;'k

·T-

i

I
l
l;

:
C .
C :

l
ť
, :
C ·

:l :
; ·

C

11.7 V případě odstranění vady díla či jeho části opravou díla či jeho části se prodlužuje záruka za jakost
dňa poskytnutá dle odst. "11.2 tohoto' článku smlouvy' o 'dobu' od' nahlášení' vady' dŕla objednatelem
zhotoviteli až do protokolárnŕho převzetí díla po odstraněni vad objednatelem s tím, že doba přerušení
záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.

11,8 Vpřlpadě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou Věcí), běží pro toto náhradní plnění (Věc) nová záruční lhůta, a to ode dne protokolárního
převzetf nového plněni (věd) objednatelem; záruční lhůta je shodná jako v odst. 11.2 tohoto článku
smlouvy.

11.9 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části díla ani
odsbupením kterékoli ze srnluvnkih stran od smlouvy.

11.10 V období posledního měsíce kterékoli ze záručních lhůt dle odst, 11.2 tohoto článku smlouvy je
zhotovitel povinen provést s objednatelem výstupní prohlídku díla, resp. té jeho části, které se záruční
lhůta týká. Na základě této prohlídky bude sepsán písemný protokol o splnění záručnfch podmínek,
popřípadě budou stanoveny zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich odstranění. výstupní
pmhlidku díla svolá písemně objednatel. Vpňpadě, že se zhubvitel či jeho Qprámm zástupce na
objednatelem řádně svolanou výstupní prohlídku díla nebo jeho části dle tohoto odstavce smlouvy
nedostaví, má se za to, že veškeré záruční vady uvedené v písemném protokole o splnění záručních
podmínek uznává.

11.11 O reklamačním řízenI budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotoveni, z nichž
jeden stejnopis obdrží každá ze srduvnľch stran.

XII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

:1

12.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanoveni článku Ill. odst, 3,1 (včetně vztahu
k článku X. odst. 10.1 smlouvy), 3.2, 3.3 nebo článku XI. odst. 11.4, 11.5, ČI, Vlll. odst. 8.7 nebo ČI.
XVI smlouvy zhotovitelem, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smyslu ustanovení §
2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějšlch předpisů smiuvni pokutu
"ve výšiů,2 % (slovy d\/ě desetiny procenta) z ceríy, ato za každýden "pmd1e"ni.

12.2 V případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku Ill. odst, 3.1 zhotovitelem je objednatel
oprávněn vedle smluvní pokuty 0,2 % (slovy: dvě desetiny procenta) z ceny za každý den prodlení,
uplatnit vůči zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu za první den prodlení ve výši 1 % (slovy: jedno
procento) z ceny.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení cl. Vi. odst. 6.2, 6.4, 6.5 nebo Č!. Vil.
nebo ČI. VIII. odst. ·8,2, 8.6 nebo čI. lX, 'odst. 9.2, 9.5, 9.7, 9.'8, 9.10, 9.11, smlouvy zhotovitelem je
objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějškh předpisů smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun
českých), a to za každé porušení smlouvy zvlášť, Smluvnl pokutu lze uložit opakovaně.

12.4 smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čI. XV. smlouvy zhotovitelem je
objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc korun
českýT:h), atoza kmépoTušem smbuvyzvlášť.

12.5 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že kterákoliv ze smluvnlch stran poruší jakékoliv jiné
povinnosti uložené touto smlouvou {mimo porušení povinno$tj uvedených v předchozích odstavcích
12.1, 12.2 a 12.3 tohoto článku smlouvy), je druhá smluvní strana oprávněna uplatnit ve smyslu
ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občaňský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
smluvní pokutu ve výši 1 000 kč (slovy: jeden ti$í¢ korun českých). smluvní pokutu lze uložit
opakovaně.

12.6 Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
k jejímu zaplacení ze strany oprávněně strany, a to na účet oprávněné strany uvedený y pIsemné

Stránka 11 z 15

cf'



r
výzvě. Ustanovením o smluvnf pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné
výší.

12.7 Smluvní strany si sjednávání pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžitého
závazku dle srrllQLlvy úrQkz prodlení ve výši 11,-2 % -(dQYy: dU desetiny procenta) z neuhrazené. části
peněžitého závazku, a to za každý den prodlení.

Xjlj. Odstoupení od smlouvy

13.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od smlouvy odsfoupit v případech, kdy to stanovi zákon, jinak
v případě podstatného porušení smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou
formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupenlm od smlouvy se tato
smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvnf
straně ruší.

!
i
E
X
i

E

F
á

Š;

t:.

:.:j
'%'
:",2

13,2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděnfm dodávky díla, at' již jako celku či jeho
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku Ill. smlouvy, které bude
delší než 21 kalendářních dní;

b) jestliže zhutovitef opakovaně porušf shůdným způsoberrr jakýkoli svůjzávazek jnapř. či. ix.),
který vyplývá ze smlouvy nebo jesHiže zhotovitel opakovaně poruší povinnosti, které
vyplynuly z následných jednání obou smluvních stran pň plnění smlouvy;

c) jestliže zhotovitel po dobu delšf než 14 kalendářnfch dní přerušil práce na provedení díla a
nejedná se (j případ přerušení provádění díla dle článku Ill. odst 3.7 smlouvy;

d) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle článku
XV, této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XV. smlouvy;

e) jestliže bude zhotovitelem podán návrh na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve smyslu
ustanoveni zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčM zákon),
nebo bude prohlášen konkurz na majetek zhotovitele na základě návrhu věřitele zhotovitele
či bude na základě rozhodnutí soudu ustanoven předběžný správce konkurzní podstaty pro
zhotovitele ve smyslu insolvenčního zákona, nebo bude zhobvitelem podán návrh na
vyrovnání ve smyslu ustanovení insdvenčnľho zákona;

f) zhotovitel vstoupil do likvidace;
g) zhotovitel uzavřel smlouvu q prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které převedl,

resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část jejfž součástí jsou l práva a závazky z právního
vztahu dle smlouvy, na třetí osobu;

h) objednatel je v prodlení s úhradou fáktur za dílo dle této smlouvy o vÍce 90 dni,
i) zhotovitel řádně a včas nesloží jistotu nebo neprokáže trvání platné a účinné bankovnŕ

zámky dle ČI. XVI. smlouvy či jinak poruší ustanovenI ČI. XVI. smlouvy.
ta.a Pir případ Qdsbupení cid této. smhuvy některQLl ze smluvních stran se smluvní strany dclhQd!'/ na

nás!edujícfm:

i

b

a) do 20 dni od účinnosti odstoupení provede zhotovitel soupis všech provedených prací,
oceněných v souladu s přlšlušnými ustanoveními této smlouvy,

b) do 20 dní od účinnosti odstoupení provede zhotovitel v souladu s přľslušnými ustanoveními
této smlouvy finanční vyčíslenÍ provedených prací a uhrazených dflčích plateb a zpracuje
konečný daňový doklad,

.c) do 5 d'nl ód 'účinnosti odstoupení vyzve v souladu "s příslušnými ustanoveními této smlouvy
zhotovitel objednatele k "dflčímu předání a převzetí díla" a objednatel do tří (3) dní po
obdržení výzvy zahájí ,,dilčl přejfmaci řízeni,"

d) při odstoůpeM kterékoliv strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 14
kalendářních dni.

13.4 Odstoupí-li objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, je
oprávněn zadat provedeni zbývající části díla třetí osobě. pokud v důsledku toho dojde k navýšení

Stránka n z 15



,:

«¢2.; ' ..'·.

........ . . ..
$'.'::.,,:·: :.'..·'

Š-:. ·

R": . .' .' ;: '
.... . . .

Š:'; ;."" .·':."'
."i'

X':;. ..'.-:

x':'j, · .

14.1
i

14.2

14.3

14.4

ceny díla stanovené touto smlouvou, uhradí takto vzniklý rozdíl zhotovitel. Objednateli rovněž vzniká
nárok na náhradu škody způsobené nedodržením termínu dokončení předmětu 'díla. Nárok
objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

XIV. Doručování

Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujichn způsobem na adrese pro doručováni písemné
korespondence:

a) adresa pro doruěování objednatele je: Základní škola a střední škola Karlovy Vary,
Vančurova 83/2, 360 17 Karlovy Vary -

b) adresa pro doručQyánjzhotoyjtde je: CbomljtQyská 1209, 432 01 Kadaň
Smluvnl strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tlm í adresy pro
doručováni, budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní
stranu.

Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně nebo
doporučenou listovni zásilkou s doručenkou nebo do datové schránky.

Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručeni, má se za to, že oznámeni
bylo řádně doručené:

a) při doručování osobně:
- dnem faktického přijetí oznámeni příjemcem;
- dnem, v· němž býlo- doručeno osobě na přgemcově adrese určené kpřebfránf '1istmních·

zásilek;
- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebIrání iistovnIch

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít;
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či

odmftl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce
uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku smlouvy,

b) při doručování poštou:
- dmm předáM listovní z-ásúky příjemci;
- dnem, kdy přljemce při prvním pokusu o doručeni zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce
uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku smlouvy.

XV. pojištění

15.1 zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojistnou smlouvou pro případ pojistné událostí souvisejfcI
· s prováděním díla, ato zejména a minimálně v rozsahu:

a) pojištění plnění (prací a dodávek) zhotovitele dle této smlouvy proti obvyklým rizikům jako
jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškození nebo zničen j, a Lo jak na staveništi, tak i
v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařIzení, které tvoří předrňět díla, uskladněny či
montovány, a to na hodnotu pojistné události minimálně ve výši ceny za provedení díla dle
článku V. odst. 5.1 smlouvy; a

b) pojištění odpovědnosti za škody způsobené činnosti zhotovitele při provádění dňa, včetně
možných' škod způsobených pracovníky' zhotovitele, a to- na hodnotu pgistné události"
minimálně 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých).

15.2 Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných smluv dle předchozího
odstavce smlouvy nejpozději do sedmi (7) kalendářních dní ode dne podpisu této smlouvy, a to
společně s dokladem pmkazujIcím zaplacení pojistného na období ode dne zahájení prováděnľ díla
do dne jeho řádného předání objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném
pojismém na toto období. zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas pinit veškeré závazky z těchto
pojistných smluv pro něj plynoucf a udržovat pojištění dle ustanovenf předchozího odstavce smlouvy
po celou dobu plnění díla. V případě zániku pojistné smlouvy dle předchozího odstavce smlouvy

Stránka 13 z 15

i



'Č

N'

uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi (7) kalendářních dní pojistnou smlouvu alespoň ve stejném
rozsahu a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do tři (3) kalendářních dní ode dne jejlho "
uzavření, a to společně s dokladem prokazujídm zaplacení pojistného na období ode dne uzavření
poiistné smlouvy do dne řádného předání díla objeďnateh, eventuálně potvrzením poíišťovacřho
ústavu o zaplaceném pojistném na toto období.

XVI. Oprávněné osoby

16.1 jednání mezi smluvními stranami v rámci smlouvy, s výjimkou uzavíránľ dodatků ke smlouvě, budou
probíhat ·prostřednidvkn níže uvedených oprávněných osoh. Uzavírat dodatky ke smlouvě mohou
pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedenf v záhlaví smlouvy, popř. osoby, které se stanou
jejich nástupci.

16.2 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkající se oprávněných osob. Změny týkající
se oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně.
Počet oprávněných osôb zhotovitele nesmí v jednom okamžiku přesáhnout dvě osoby. Počet
oprávněných osob u objednatele nesmí v jednom okamžiku přesáhnout dvě osoby u každé ze tří níže
Ájyedenýa kategQrií. Je-tí Qpráyněnou QsQbou osoba právnic.kQ může za ni jednat pQuze jedna osoba
fyzická.

16.3 Oprávněné osoby objednatele ve věcech technických:

a) technický dozor stavby

16.4 Oprávněné osobV objednatele se všeobecnou působností:

a) Mgr. Maŕtina Kheilová, ředitelka

16.5 Oprávněné osoby zhotovitele:

a) jednatel: Michaela Šprincová
b) Odpovědná osoba:
c) Stavební technik:

16.6 Oprávněné osoby objednatele se všeobecnou působností mohou za objednatele jednat ve všech
věcech v rámci této smlouvy. '"

XVII. Společná ustanovení

17.1 Nastanou-li u některé ze smluvMch stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit straně ·druhé a vyvdat jednání pověřených zástupců obou
smluvních stran.

17.2 Vlastnické právo k zhotovované věci,.přecház1 na objednatele postupným zhotovováním díla.

17.3 Smluvní strany jsou povinny uchovávat odpovídajÍcfm způsobem po dobu deseti (10) let od ukončení
financování akce originál této smlouvy včetně jejich dodatků, veškeré účetní doklady a další
dokumenty souvjsející s realjzací díla.

17.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení smlouvy
nebudou dotčena ostatní ustanovení smlouvy, resp. v případě zániku právního vztahu založeného
touto smlouvou, zůstávajf v platnosti a účinnosti i nadále ustanoveni, z jejichž povahy vyplývá, že majf
zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

17.5 Veškeré platby mezi smluvními stranami uskutečněné na základě smlouvy budou probíhat
bezhotovostně prostřednictvím účtů uvedených v záhkvl smlouvy, nevyplývá-li z některého
ustanovení této smlouvy jinak. ·

Stránka 14 z 15



.. .... .W":::" '· ' ;':.'-

9Ž§ "E"

17,6 Platba uskutečněná na základě smlouvy je považována za provedenou řádně a včas. pokud ke dni její
splatnosti budou peněžnf prostředky odepsány z účtu jedné smluvnf strany' ve pruspěch účtu- druhé
smluvní strany.

17,7 V případě sporů souvisejfclch se smlouvou se smluvní strany vždy pokusf o smírné řešení. Nedojde-li
' k takovému řešení, rozhodne o sporu věcně a místně přfslušný soud České republiky.

17.8 Sm!uvnf strany smlouvy se dohodly, že pr'ávnl vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním
řádem České republiky.

17.9 Tuto. smlouvu lze měnit, dQplň.ovat .a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a
průběžně číslovanými dodatky, přičemž podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran musí
být umlstěny na jedné listině. Změna formy uzavírání dodatků musí být provedena formou písemného
dodatku.

17.10 Objednatel nepřipouští odchylky od návrhu smlouvy.

17,11 smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 630 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění" pUzdgšfd' přédpisů- -dohodly; že promlčecí' "doby všech závazků" ze -smbuvy- některému-
z účastníků se prodiužujľ na dobu patnácti let.

XVlll. Závěrečná ustanovení

18.1 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy a nahrazuje
veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy.

18.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž' každá smluvní strana obdrží po jednom
stejnopisu smlouvy. Každý stejnopis smlouvy má právní sílu originálu.

18.3 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přňohy:

položkový rozpočet

l

l

l

l

l

l

l

l

f

I

ľ

l

l

l
i
l
i
i
l
l
l
l

l
l

l

I

l

i
l

l
l

l

I

l

l

l
I
l

l

f
l

l

:,<D

18.4 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v Registru smluv provede objednatel, kontakt pro
domčem' oznámení ·Ct vkladu' druhé smluvní straně" - -datová schránW:
bgm2htp. považuje-ii zhotovitel rozsah uveřejnění v registru smluv za nedostatečný, upozorní na tuto
skutečnost objednatele. Neprovede-li objednatel v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn
uveřejnitv registru smluv smlouvu v jím požadovaném rozsahu.

18.5 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

18.6 Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím
obsahem souhlas!, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné
vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

V Kadani dne U3 .'i 1 -LtjLD
, V Karlových Varech dne 43· 41.

Šprinc zemní sEavbv s.ro.
Chomutovská i.á)9

""""""432'01'RááaiT""
D!Č:CZtj397%52

9;j !)\'
V

mhaŕůnaKhe¶ovä ih

objednatel

©seddkm: 83ň, 360 17 Karicyy m
lČ: &362725, tel,:

¢-rm±

Stránka 15 z 15



'""ímm"=~""'. ·"=mmm."'"' "' "
" '"'m;. .

REKAPITULACE STAVBY
Kód: TV20-027
stavba: Vybudováni plotu na pbzemku Závodu míru 3391144, Karlovy Vary - Stará Role

KSO': 815 23 7 CC-CZ: zak.č.9372-25
MíSto: Kar|ovy Vary Datum: 07.09.2020

Zacjavatei: lč:
ZŠ a SŠ Karlovy Vary, příspěvková organizace DIČ:

Uchazeč: IČ: 03989652
Šprinc zemni stavby s.r.o P!Č: CZ03,979652

Proiektant lC:
BPO spQi. s r.ó., Lidická 1239, 363 17 OstrOv DIČ:

Zpracovatel: ič:
Tomanová ing. DIČ:

Poznámka:
30up[s prací je sestaven s vyuzitim cenove soustavy un& polozky, Ktěřé pocnazl z této ter1Qve soustavy, jsou ve stoupa 'cenoVa so1jsEava'
¢)značeny popisem 'CS Urs' a úrovní příslušného kalendářního Po|oletľ. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou ňeomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce
Cenové a,technické Dodmlnkv-

Cena bez DPH 184 852,80

Sazba. daně Základ daně výše daně
DPH základní 21,00% 184 á52,80 38 819,09

snížená 15,00% 0,00 0,00
" "_7

Cena s DPH v CZK 223 671,89)

Strana i z 2



mmACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPĹSŮ PRACÍ

, ,^J: TV2Q-027

Stavba: Vybµdování plotu na pozemku ZávQďů míru 339/144, Karlovy Vary -Stará: Role

r

Místo: Karlovv Varv Datum: 07.0SL2020
.

- · · i BPO spoL s r.o., LidickáZadávateľ: ZŠ a SS Karlovy Vaŕy, příspěvková organĚzace Pro ektant: 1239, 363 17 Ostrov
Uchazeč: Šprinc zemní stavby s.r.o Zpracovatel: Tomanová ing.

""
Kód Popis Cena bez DPH [czÉq Cena s DPH [CZK] Typ_ _ .l

Náklady stavby ceikem

A Stavební část
B VRN

1134 852,80 223 671,89

169 752,80 205 400,89 STA
15100,00 18 271,00 STA

¶Ľ

t

Stranä Z z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Vybudování plotu na pozemku ZávQdu mim 339/144, Karlovy Vary - Stará Role
objekt:

A - Stavební Cást

KSO: 815237
Místo: Karlovy Vary

Zadavatei:
ZŠ a SŠ Karlovy Vary, příspěvková organizace

Ucřjazeč:
Šprinc zemní stavby s.řjj

Projektant:
BPO spq|. s Lo., Lidická 1239, 363 17 ostrov

Zpräcovatél:
Tcmaríová ing.

Poznámkat

CC-CZ:
Dátum:

lC:
DIČ:

lC:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lC:
DIČ:

Ĺ

""', : :'".'Ě :"'

^N'k
,e,
"'" ' '"'%

zak.č.9372-26
07.09.2020

?

.

{ ,.

03989652 ' É
CZ039791352 : j i

,

Cenajiez Dph 169 752,80
._ _ . -_. -_-. ._ -_._.._

Základ daně Sazbaidaně výše daně
dph základní ·169 752,80 2í,00% 35 648,09

snížená 0,00 '15,00% 0,00

Cena s Dph v CZK 205 400,89
___

, I!

j i

' 'l l ;
^µ

i

I l\ ' l

j! l
d

Strana 1 z S
j; ','l



"'·""'
·.'·..·".: ':',j.·;w

ČLENĚNĹ SOUPISU PMCí
.....:.,·.já;"

" Vybu.dovánf plotu na pozemku Závodu miru 339/144, Karlovy Vary - Wrá Role
objekt:

A Stavební část

Místo: Karlcwy Vqry

Zadavatel:

Uchazeč:

ZŠ a SŠ Karlovy Vary, příspřvková organizme

Šprint zemní stavby s.r.o

Datum: 07.09.2020

BPO spoL s r,ci.,
projektaní Lidická 1239, 363

17 Ostrov
Zpracovatel: Tomanová Ing.

Kód dílu - PQpis Cena celkem [czKj

Náklady stavby celkem 169 7$2,80

HSV - Práce a dodávky HSV 169 752,80

1 - Zemní práce ' 27 280,00
2 - Zakládání " 46 800,00

l

3 Svislé a kompIetnítconstrukce 91 066,60 " ",

998 T Přesun hmot 4 606,20
'l

|1

äľ ,

:

°" Strana 2 z 5
r b

-'t,



""" W
7 ! M j553'R26R '" "

· ..."á
Popis

'&"wa RAL 6005 - tmavě'Zěŕená ' """"
dodávka, dopmva k po!.338171124 měäsQUčět A
2
:sbupe,kpk)iäýprůbeHe7 pvc 25DÓ/4áx1,5mm"

_
" ""

sbupo:q"p!otc}vý kmcový Pz + fňč 25a4&1",šäm
sloupek pro opÉocení z pletiva, včetně zákrytQYého kloboučku
barva RAL 6005 -tmavězdelu
dodávka, doprava k pol 338171124 mezisojčetA

. P

_-

MJ Množství j.cena [CZK] Cena cdkem {CZKJ Cenová soustavaJ

2,00Cl
! ku' l 37,000 L_"" "" 2oQ,0oj A400,00i _ _

PP
W
W
W

Cm42272" e7pvc3&1,5"mm včetně kjiá/Vs,uäia 20OOmm, fz+pvc
ěě vzpěra p!oto"ä"&"4- pvc mo"o&ii "
W přo oploceni z p:etiva, včetně zákrýtového kloboučku

barva RAL 6005 - tmavéze!ená

kus
37,00G

39Aoor" """"""'13o.qo1" 507ô,®jcs Urs 2029oT ]

W
W

vzp'řry kotveně do zemního viutu
dodávka, dopava k poL33$17112A mezisoučet B

9 ;% µ342202 uchycení s/oupen 4rä,7m

PP p7o uchyceni vzpěíy na skupek D 4>5Qtr,m
W dodávka, dQpmva k POL338171124 rňezisoučd B
W 39

m,; i'"'"'" --==°=:,Ť"'°'"'

W dodávka, dQpTava k pd.338171124 mwi.mučet B
11 : j5534222R "" Ĺ;;koj(h/ava) vzpěiypm montážyp.ěua Qbj/m©a s!oupek, paz/nk

PP pro montáž Qpěry äQaÓ""mky na ·1c'upek, p&i"ňk" """""
VY dodávka, dcjprava k poL33817í124 mwkoučet 13

39,000
kus 39,000E _ 19,00

j kus i
39,0(J0

39,OOO.|

39,000

741,0£1csúrsS2002 J

, 4 797,0Qj

! kus i 39,OOO| 9,20 , 358,80j J

W

PP
W
W

39
)Osazování sloupků a.vu!ěr p|ďových,ooeijvých v do 2,60 m,ukotve,nfm_k pevném,u,pQdkladu
Montáž doůpků a vzpěr p|oiTWěi Qce|ä#h liůb"kQvých n& prtjfiiovaýé ůýíň/ poclkkdu
vzNy koNeaé rja podMabovou desku
14

- vzpěm p/otoíá Pz + p,vc 38x1,5mm"eetně kŇkeu"chem 2000mm,_z.+.PVC
_vzpěra plotm4 PZ+ PVC áůí,5mm Km suäim 2COMŘ

pk) oploceni z pletiva, včetně zákrmvého kloboučku
barva RAL 6005 - tmavě zelená
vu*ry kotvené na pcxihrabovoů désku
dodávka, doprava k pol,338171125

39,000
12 l K "338171125 .Lkus " 14,Q®Ĺ_ '40,90L_ ÚRsá62"0m

13{ M |55342272
14,0'00

KŮs 14,000L 2 968,0ojcs Urs 2020 02 ]
?P
W
W
W
W

!

W _ 14 ._
.14 i M ]55342202 ]9bA:mka pm uchycení vzpěcy.na.s!oup,ek D 40-50m!n "

PP pm wky¢eRÍ vzp&yna

14,000
! kus 14,000 19,CO| 26@00jcs Urs 2020 02 7

W dodávka, ctopräva k poL338171125
W ,14 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 14,000

15 M |5534220R |d@k k.mh¥enĹ_@pěw,na,poahäboyUáe;ku, pozmk
_

"" 14,000T"
PP " äržák K [:±tycenivzřťry na pDdiiaůvQu desŇĹĹ, pwi@
W dodávka, doprava k po|.33817112k
W _..,, i±_ ___

.. _ .. . _
14,0QCY

16 M |55342194 ih/aw plotové vzpěty D 30-4omq!pro ťva/bvané pletivo vňáwhu p.ovMová úprava Pz ä komaxN kus 14,0®j

PP 'iíavä pkk>vé vzpěry D 304Qmm pto svařbvanĹ pklivo v návinu !xächwá ä'pfava Pze komďd
W dodávka, doprava k poL33817112$

17|: |34812122R áä"ňa o&6vň6to@ s]oupky(bezdodání držáků) " l kus 3::0:
'pp " " osae.;i pcdhnabŇeh áäek na oc?ices;cup!cy, äéky &e:c přeŮž do 3 m

18 i M |59232548 :yyTTpIU T"ku$ l _ 37,000L
i wínnk

PP drŽák Ikjdhrabčm de% typ H pro sloupe."< D 40-50mi výšky 3GOim pď·běžný povn*cMáůmavažárovýzjnek
W dodávka, doprava k pc>!.34812122lq

125,® 1 750.®Ĺ J

9,20

210,00

144,Qoj

128,80jcs ÚRS202002 J

7980,00| :J
i

5328,00 'cs ÚRsaiió62" a

Stíana 4z5

Ĺ



PČ Týp Kód Popis

W " ' '39-Ž"
75i M 59232550 . EµkpQdhnabové deskytyp_u.wšknrm koncovýpovmhová úpmva žámaähek

'PP dŕžák typ u Yý%Sämm kcmcovýpovmhDvá úprava žáswýzinek
w dodávka, doprava k poĺ,34812122R
VY

á5"j,: |5923254r

W

2
jbetonová poQmabová deiáaž450x30Qxsomm

betancvá,podhr~
dodávká, doprava k pcd.34812122Ž

W 38
21 l K !34812100R ĹpřfQlatek na úpravu dě!ky,dle. 8klbnu svaň na místě «e"árú,_zkracovánQ µo?®adě malé dobet!?_lávky

""4"PP dé!,ky.dkk|,enu svahu na místě (řezáM,
22d k L348401_130 """" SÄonte oplccení ze strjjvěho pleti,va s napínacfmi_dÁty m

PP _ Montáž s i,é äď"26!!!. "_ _ _
23 M 3132751R __ . Lp/et/vo drátěné p/astiiiŘwaéyeÉtvemoÓm/okyµi2,Šmmy. í8cíOmm včemě_j7ap!načlho drátu

PP p|etiVQ drátěné p|GstiiiG&anese mer&ůýmaky5525mm v iáÔäm valně"n"apňzciho drátu" "" """" ""

RL ..---?k..m,.,.-. .-S . :.

...:-· ·.·"' -·.-·. '- ····'·-.·'-·-.·.·.'.-.··..-''.':'.:""' .:;' :.:::.;...:..':.':':'.." """:": .'":.":" : :.

"'"'%:
MJ Množství j.ceha [CZK] Cena celkem [CZK] Cenovä· :. ,..'. "j":

37,00Q"" :'.,',Ě:

kus 2,000 L 38,00. ""' 76,00 'CS Urs žo2ó0Ť"j i

ť
2,00(} :.

' l kus j5.5o4,00 """" ' ' J
"' É

jŠ' ..
38,000

T"kus l 38,000L,. _ __100,00' 3 800,00 i i
·" l
· : :

100,00" "" 9 200,ÓO CŠ'úŔŠ"Z020 02 I j '
E
É

lJ_.."._j,_3§,6c'T . 65,00' , . WŠ9,00 ,,, ,. ..,,,.. ._ ,._"7

W
W

dodávka, doprava k poL34840113Q
92,0"1,05+0,

:1
96,600

Di 998
24' _k_ N8232110 """

PP

25 K j998232121
PP

== cliÁoiäiiäaéqzahe| =.T """""""""8äj:oT_ —-" =ČŠ 0Ž'._J

"Wesun Rmct prč Qp|ocenkäSiii"m nosnou kcrlstrukcízděnoaZäie;, wámk, loků, popř. kovcvou mbo dřElvěhc}u vQcjorgvná dopřavnt
vzdáleno,st do 5!1 m, pm Q?locenívýšky dci 3 m
příplat"ek k přesunu hmot pro dp.lbcení zděné za zvětšený_přesu,Q (io_100Ô"m """ ,r _ t_ _r , 255i?r"" ___ i"ié®á,.. ., ,,, .',, . ....,2..55.9,00. cs Urs Zq2.0.Ô2, ...,.1
Přesun hmct pro oplccenľ svislou no$"ňu"kcmtrukcí zděnoŮ z Ghěi Gárnic, Si&ů', po"pĚ. kovwciu d@věnou Příplalek k cenáza
zvětšený přesun přes vymezenou největší dcpravrú vzdálenost do 1C00 m

Strana 5z 5
)



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
StaVba:

Vybudováni plotu na pozemku Závodu míru 339/144, Karlo.vy Vary - Stará Role
objěkt:

B-VRN

E?,.-, .,.,U""", ,'Š,.u:m...:..........,.....

" "'""4,'":" ' ' ·..·.. . .. . . .. .. . . .. . . . ..

. ...... .. . .... .. ... ,. ......... ... ."' """. ': "

"':·.':':-%

KSČ): 81523 7 CC-CZ: zak.č.9372-25
Místo: Kaňovy Vary Datum: 07.09.2020

Zadavatel:
ZŠ a SŠ Karbvý Vary, příspěvková organizá¢é

Uchazeč:
Šprinc zemní stavby s.r,o

PrQiektant:
B'PO spqI. s r.o., Lidická 1239, 363 17 ostrov

zpracovate|:
Tomanová ing.

Poznámka: ·

IC:
DC:
IC: 039891352
DIČ: CZ03979652

lČ.
DIČ:

IC:
DIČ:

Cena| bez DPH

dph základní
snížená

cena s DPH

15100,00

Základ daně Sazbaidaně , výše daně
15100,Ů0 21',00% 3 171,00

0,ŮO 15,00% 0,00

V CZK 18 271,00

Strana 1 z4



. ..:..·· '

,,, ,C'E ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
,,,,i& Ť'"

..-'.·--'"'" Vybudování plotu na pozemků Závodu míru 339/144, Kárlovy Vary - Stará Role
N"ŕ""""' objekt:

BnVRN
Místo: Karlovy Vary Datum:

Zadavatel:

Uchazeč:

ZŠ a SŠ Karlovy Vary, příspěvkcvá organizace

Šprinc zemni stavby s.r, o

Projektant

Zpracovatel:

07.09.2020
BPO spol. S r.o.,
Lidická 1239, 363
17 Ostrov
Tomanová Ing.

Kód dílu - popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby ceikem

VRN · Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - průzkumné, geodetické a projdctové práce
VRN3 - Zařľzení staveniště
VRN4 - Inžer]ýrská činnost
VRN7 - Provozní vlivy
VRN9 - Ostatní náklady

15 1Ô0,00

15 100,00
... .. ...7 100,00

5500,90
500,00
500,00

1 500,00

t

Strana 2 z 4

Li " 1'11 " "'""ry '··· """.' '. ·' "' '·' · :·' ·: ·': . ' ' ' . .



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Obiekt:

<"Qá %
"^%

Výbudování plotu na pozemku Závodu mfru 339/144, Karlovy Vary- Stará Roie

B -VRN

Místo: Kárlovy Vary

Zadímtel:

Uchazeč:

PČ Typ Kód

ZŠ a SŠ Kartovy Vaŕy, příspěvková organizace

Šp'rínc zemní stavby s.r.o

Popis MJ Množství

Datum: 07.092020
BPO spol. S r.o,,

projektant: Lidlcká 1239, 363
17 Ostrov

Zpracovatel: Tomanová ing.

j.cena [CZK] Cena celkem [czkj Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

Du VRN Vedlejší rozpočtové náklady

15 100,00

15 100,00
D' VRN1

1 K |012103000a
PP

2 l K 1012103000b
PP

3 ;,: j0123,03.0.Q.0.

Průzkumné, geodeti.cké aRroĹektovéR¢ác,e _
základních &meroyých aäšhový¢h"ůodů stavby

VytyčenizákMMch' sm'ěi¢)\Fk"a Yýškcjúch bodů stavby
Niškové a polohově na staveništi a jejich ověření,u,sptávců
Zkcvéa pm1avéwtý&rňíea inže*i~tlrta staäé!ä"gejich ověimíy_!?_rávců . "" """ ' " "
jGe(jdetic!kä práce pci výstavbě.

výstavbě """"
geodeú'ciké Zaměřenl Tealizovaně $tävbyvčefně zpracování podkladů

7 1'00,00
1sQubo!L. _ 1®0L"" _,i 1 Q0O,ÓO|'""""""""

_ J
TäuijoZ" 00qL "" " 1 Cl00,00| "" "'"Ĺ"ÓÓÔ60ť""""" ' """""J

Ĺsoubor 000r
_

4 600,03] 4 ô00,00jcs Urs 202ó oŽ'""1

W
w pro vklad noVostavby do katastru RemQvitostf - geometrický plán

u j013254000 pr_ovedeMstavby " ""

_pp 6äuiien"läiEskutečného pro\/edäistavby '

Dl VRN3:_ , TZařÍzenístaveniště _
. :Ľj K 030001000 lZářízen'Ĺ staveniště ' '

PP zÉi|H2eni"siaveh[ště

1,00lj
. sou.b.orĹ _ 1,00,0r"" """""šó:a:

f

Ĺsóu&.1_ 1,0(jôr """" i""o'óo,ô6 "

500,OO|CS Urs 2OŽ0 (R 7

5 500,00
1 dod,@CS Urs 2020.02 l

W - yybavenľ ZS
W

6 K :03300200Q " "Sřipcienl staven®tEna ráäíí!ské sítě ",. . .
pp připojQnf siäv$rliště ria

1,00(1
'"""" "b_ouboT" ,1,0ójL . 1 000,00, _ 1 000,00!cs Urs 2ó'20" 02 7

W
u K ,.034002000

PP
W
VU
W

včetně spotřěby všech
1,0

@abezpečenf staveništ,ě _
Zabezpečäi"staveR[šÉě ' ""
- opatřéni k =jištění bezpečnosti ůčasániků realizace akce a vekjňosti
(zejména za]ištěRí staveniště, bezpečnostnÍ tabulky, zaiištěni proti vnřkautl cizk
osoby apod.)

W 1
8 K 039002000 |ZrušénízařizeM staveniäě

PP
VY
VY

Ziušení zařÍzenf staveniště
-včelné úkúdu a uvedeni okolí stavby do půvcidniho stavu

1,000
""" '"|"souéorL 1,0óoF ""' 2'ČÓ'ÓOÔ" .3".š0.0,00.lcs ůrs.2020.ÔZ. l

1,00U

. .,bouboa" 1,000E_ 1 000,oo| "
"""i Ů00,00ics Urs T020 of," 1

1 1,000

TyŔN4 ,. Inženýrská činnost
g l k j046002®0 !KompletačnÍ a koordinační .č,i.n,no,st. "1albQT 1r0( """" "' 5(j0,00! " '"""_"" =cs Urs aía 02

Strana 3Z4
L^_



? Kód

?" ii
ió'; K""r071002006

µ-,'"';µn=

Popis

Komefační a kooMHwčM činnod

Provozní vlivy
Průvoz invéstora, třetích osob
F'rDvoziäb'estára, třách o$oij ""'"

MU Množství j.ceM [CZK] Cena celkerň [CZ¶ Cenová sou9avá

!soubor """"1,000T"" 1500,00
_

500,00
500,00ĹCS Urs 2020 ÓT :J

,Ostatní náklady
_ J!2st%th! .nákl.ad,y soLMs.ej!cf.s_oyektem __

' ostátm"iáiääysoůvjseäci objeictem
soubor "

1 500,00
1,000L 500,00L

_
500,00ĹCS Urs 202,0.02 J

- ozňačení stavby cedulí, úklid a uvedení sWveniště ďQ pŮvdn[hQ stavu
- dálší drobné neuvedeňé

ííV: 10910030ůb "" khrana stávajid vzrostlé zeleně pÍe.d jejím pošKo,ze.ním bChem staŮtĹy

"""ěT" OMána stávajÍcÍ vzrostlé zdwň bě&T|

1,000
_ jsouboFL 1,00ú[_ 1 00O,OO| 1 000,00j 7

0
T

Strana 4:z 4



Smluvní strany, tj.:

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace
se šidlem: Vančurova 83/2, 360 17 Karlovy Vary

66362725
není plátce DPH

Mgr, Martinou Kheilovou, ředitelkou

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,Qb/ednate/':'

a
Šprinc zemní stavby s.r.o.
se sídlem: Chomutovská 1209, 432 01 Kadaň
IČO: 03979652
DIČ: CZ03979652
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: Ichae|ou princovou. jednatelkou
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C vložka 35544

na straně druhé jáko zhotovite/"(dá/e jen ,,zhotovite/"}

(společně jako ,,smluvní strany")

uzavÍrajÍ dle § 2586 a nás|eduj[c{ch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

,,Vybudováni plotu na pozemku Závodu míru 339/144, Karlovy Vary - Stará Role",
uzavřené mezi smlu.vními stranami. dne 18.11.2020

(dále jen ,,dodatek")

l. Preambule

1.1 Smluvní strany se dohodly, že z důvodu nepříznivého zimního počasí (sníh a mráz) uzavírají tento
dodatek č. 1, kterým se tato smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeným v článku ll. tohoto
dodatku.

ll. Cena a způsob její úhrady

2.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy:

V či. V. Cena a způsob její úhrady se mění znění ustanovení odstavce 2.5, 2.6 následovně:

2.5 Dq patnácti (15) kalendářních dní po řádném protokdárnÍm předání a převzetí díla bude
zhotovitelem vystavena a objednateli předána. faktura na cenu provedeného díla ve výši 75.% ceny
díla včetně DPH, tj. ve výši 167 753,92 kč. zbývající část ve výši 25 % z celkové ceny díla včetně
DPH, tj. ve výši 55 917,97 KČ bude zhotovitelem vyfakturována po odstranění všech zjištěných
zjéYnýčh vad ä nedodělků díla po ĚmtokcjlárnÍm předáni od$tŕähěnýcň- 'vád a ňedódělkú díla,
uvedených v Protokolu o předání a převzetí dokončeného díla.

Stránka l z 2



2.6 Faktury musí ohsahwat náležitosti .daňového doklad.u stanovené zákonem č. 235/21)04 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů. Splatnost faktur je 21 kalendářních dní od řádného předání objednateli. V
případě, .že faktura nebude obsahovat -sptá¥.n-é .údaje či .bude neú!piRá, je objednatel .opráměn
fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takovou fakturu opravit,
aby splňovala podmínky stanovené v tomto odstavci tohoto článku této smlouvy. Lhůta splatnosti
běží u opravené faktury od začátku.

V ČI. X. Předáni a převzetí díla se doplňuje na konec odstavce 10,10 ustanovení:

Zhotovitel se zavazuje odstranit vady nebo nedodělky do 30. dubna 2021 a vystavit fakturu
objednateli.

'ĹII. Závěrečná ustanovení

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tlmto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.

3,2 Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jeden obdrží zhotovitel a
jeQen Qbječjnatel.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni dodatku v Registru smluv provede objednatel, kontakt pro
doručení oznámeni o vkladu druhé smluvní straně - datová schránka:
bgm2htp. Povážuje-li zhotovitel rozsah uveřejnění v registru smluv za nedostatečný, upozorní na tuto
skutečnost objednatele. Neprovede-li objednatel v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn
uveřejnit v registru smluv smlouvu v jím požadovaném rozsahu.

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru
Smjúv dle zákona č. "34Q/201"5 Sb., q zvláštních pQdminkách účinnmti některých smluv, uv.eřejňQvánÍ
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3.5 Smluvní strany potvrzuji autentičnost tohoto dodatku a prohlašujI, že si dodatek přečetly, s jejím
obsahem souhlasl, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné
vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

V Z . 'j'ÁE'ECk' dne 22- "1. v Karlových Varech dne .,?7,: .'I: 2"3 Z4

ä3:' ,, ŕ" "'""^""" "'E"<C¢NK' Mgr. Martina Kheilová 'jň?dite!Áuř/?µéj;kUk·é organizace 4k

objednatel

(l)

st: šidem: U.'2, IK) 17 Kiír!ovy Vary
!Č: ô63tiZ725, tá.:

e-mail:

Stránka 2 z 2


